consilio de excidio urbis delibaretur Phocenses & Platæenses & Thespiales & Orchomenii Alexandri socii uictoriæq; participes excidium urbium suarum crudelitatemq; thebanorum referebant: studia in persas non præsentia tantum uerum etiam & uetera aduersus græciaæ libertatem increpantes. Quamobrem odium eos omnium populorū esse: quod uel ex eo manifestari: quod iureiurando se omnes abstinxerit ut uictis persis Thebas diruerent: adiiciūt & sceleḡ prioḡ fabulas: quibus omnes scænas repleuerant: ut nō præsentí tantum perfidia: uerum & uetera infamia inuisi forent. Tunc Eleadas unus ex captiuis data potestate dicendi nō a rege se defecisse: quē intersectum audierint: sed a regis hæredibus: quicqd in eo sit admissum credulitatis nō perfidiæ culpam esse: cuius tamen iam magna se supplicia pependisse. Deleta iuuentute nunc senum foeminaq; sicuti infirmū: ita inoxiū restare uulgas: ipsumq; stupris contumeliisq; ita uexatum esse: ut nihil amarius unq; sint passi: nec iam pro ciuib; se: qui rā pauci remanserint orares: sed pro innoxio patriæ solo & pro urbe: quæ nō uiros tantum uerū etiam deos genuerit. Priuata etiam regem superstitione deprecatur: geniti apud ipsos Herculis: unde originē gēs æcidæ trahat. Actaq; Thebis a parte eius Philippo pueritia rogat: urbi parcat: quæ maiores eius p̄t apud se genitos deos adoret: p̄t educatos sūmæ maiestatis reges uiderit. Sed poterior fuit ira q̄ p̄ces. Itaq; urbs diruit: agri iter uictores diuidūt: captiui sub corona uændūt: quoq; p̄ciū nō ex emetiū cōmodo: sed ex inimicog; odio extēdit: miserāda res Atheniēsibus uisa. Itaq; portas refugiis p̄fugoq; cōtra interdictū regis aperuere quā rē ita grauiter tulit Alexáder: ut secūda legatiōe de nuo bellū deprecātibus ita demū remisit: ut oratores & duces quoq; fiducia totiēs rebellēt: sibi dedat: paratisq; atheniēsibus ne cogat subire bellū: eo res deducta est: ut retētis oratoribus duces ex i exiliū renf; q; ex continēti ad Darium profecti non mediocre momētum persarum uiribus accessere. Proficiscens ad persicum bellū omnes nouercæ suæ cognatos: quos Philippus in excelsiorem dignitatis locū prouehens imperiis præfecerat: iterficit: sed nec suis: q; apti regno uidebāt' pepert: ne qua materia seditionis p̄cul se agente in macedonia remāeret: & reges stipediarios cōspectioris ige. nii ad cōmilitiū secū trahit: seniores ad tutelā regni relinquit: adunato deinde exercitu naues onerat: unde cōspecta asia incredibili ardore mentis accensus duodecim aras deoq; in belli uota statuit. Patrimoniu omne suum: quod i macedonia europaq; habebat amicis diuidit: sibi asiā sufficere præfatus: Priusquā nulla nauis littore cederet: hostias cædit: petens uictoriā bello: quo tortiens a persis petitæ græciaæ ultor relictus sit: quibus lōga iā satis & matura imperia contigisse: quorūq; tépus esse uices excipere melius acturos. Sed neq; exercitus eius alia q̄ regis animoq; p̄lumptio fuit. Quippe obli-